
令和 6年 6月 7日 

 

組合員・利用者の皆様へ 

 

鹿児島きもつき農業協同組合 

代表理事組合長 中野 正治 

 

 

不祥事の発生について（お詫び） 

 

 

平素より、当組合の各事業につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当組合の元職員が予定されていた貸付の融資実行承認を受ける前に先払いして債

務者に資金融通をはかっていた不祥事が発覚いたしました。 

組合員・利用者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けすることになり、心から深くお詫

び申し上げます。 

 

この度の不祥事を厳粛に受け止め、今後このような不祥事の再発がないよう、第三者委員

会を設置し、事実関係の解明および再発防止策を講じていくとともに、内部管理体制の一層

の強化と職員のコンプライアンス教育を徹底するなど、組織をあげて信頼回復に取り組んで

まいる所存であります。 

 

組合員・利用者の皆様におかれましては、今後ともご支援・ご指導を賜りますよう衷心よ

りお願い申し上げ、不祥事に対するお詫びとさせていただきます。 


